PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE

Comissão Permanente de Licitações

Adendo Modificador

Tomada de Preço nº 003/2019.

A Presidente da Comissão permanente de Licitação do município de Primavera do Leste, no uso das
atribuições legais torna público que esta retificando, através deste ADENDO, o Edital da Licitação deno-
minada contratação de empresa de engenharia especializada para execução dos serviços de ade-
quação das instalações físicas conforme projeto executivo de prevenção e combate a incêndio,
pânico e SPDA-Sistema de Proteção contra Descargas Atmosférica das instalações do Estádio
Cerradão conforme especificações técnicas e condições estabelecidas no edital e seus anexos:

Onde se lê:

IV - Profissional contratado: cópia do contrato de prestação de serviços, celebrado entre o
profissional e o licitante de acordo com a legislação civil comum.

Leia - se:

IV - Profissional contratado: cópia do contrato de prestação de serviços, celebrado entre o
profissional e o licitante de acordo com a legislação civil comum ou declaração de compro-
misso de vinculação contratual futura, caso o licitante se sagre vencedor do certame. Neste
caso, para a assinatura do contrato será exigida a apresentação do referido contrato.

O edital com este anexo modificador encontra-se à disposição dos interessados na Comissão de Licita-
ção, sito à Rua Maringá, 444, Centro Primavera do Leste – MT e as demais cláusulas e Anexos perma-
necem inalterados, assim como a data de abertura do certame.

Atenciosamente,

Primavera do Leste, 22 de fevereiro de 2019.

Maristela Cristina Souza Silva

Presidente da Comissão de Licitação
*Original assinado nos autos do processo.